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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 19. november 2020 har udvalget efter ønske fra Eva Flyvholm (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 64   
Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer ministeren vil igangsætte for at afhjælpe den 
ensomhed og manglende fællesskabsfølelse blandt studerende, som opstår pga. 

den øgede online-undervisning? 

Svar 

Studerendes trivsel er et stort opmærksomhedspunkt for mig. Det var det inden 

COVID-19-situationen, og det er det stadig. Derfor er jeg også meget optaget af, 

at vores unge mennesker kommer så godt som muligt igennem den nuværende 

situation. Jeg har derfor løbende lagt vægt på at inddrage studerendes trivsel, her-

under en forebyggelse af ensomhed og manglende fællesskabsfølelse, i vores ar-

bejde og i dialogen med uddannelsesinstitutionerne. For at finde de gode løsnin-

ger fremadrettet afholdt Uddannelses- og Forskningsministeriet i samarbejde med 

Kulturministeriet den 26. november 2020 et topmøde om unges trivsel med delta-

gelse fra mere end 70 interessenter.  

 

Interessenterne udviklede idéer til at understøtte bedre vilkår for unges trivsel og 

fællesskaber under COVID-19-situationen. To af de centrale temaer var, hvordan 

motiverende undervisning og uddannelsesfællesskaber kan understøttes bedst 

muligt i den nuværende situation, og hvordan gode og meningsfulde fællesskaber 

kan understøttes. 

 

Topmødet understregede, at der heldigvis allerede er mange interessenter, som 

er opmærksomme på behovet for at gøre en indsats for unges trivsel, samt at der 

allerede findes mange gode initiativer på området. Og Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet vil offentliggøre en opsamling af idéer og input fra topmødet til in-

spiration for alle, der arbejder med unge og deres trivsel. Derudover vil jeg gen-

nemgå idéerne og vurdere, om der er nogle af indsatserne, som meningsfuldt kan 

løftes eller støttes fra Uddannelses- og Forskningsministeriets side.  

 

Det er dog vigtigt for mig at understrege, at rammerne på uddannelserne og tilret-

telæggelsen af undervisningen hører under de videregående uddannelsesinstituti-

oner faglige selvstyre. Institutionerne har derfor en stor og vigtig opgave i at bi-

drage til at understøtte de studerendes trivsel. For at understøtte dette arbejde, 

har Uddannelses- og Forskningsministeriet under COVID-19-situationen delt viden 
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og inspiration til at understøtte studerendes trivsel f.eks. via to webinarer, senest 

den 3. december 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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